

# OKRESNÍ SOUD V ÚSTÍ NAD ORLICÍ

Husova 975, 562 17 Ústí nad Orlicí

tel.: 465 567 111, fax: 465 523 269, e-mail: podatelna@osoud.uno.justice.cz, IDDS: rjrabj7

**NAŠE ZNAČKA:** 51 Si 302/2019  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** Jan Gregar  
**DNE:** 29. července 2019

Česká asociace věřitelů,  
k rukám JUDr. Pavla Staňka  
Kaprova 42/14  
110 00 Praha 1

Vážený pane doktore,

na základě Vaší žádosti ze dne 24.7.2019 Vám sděluji odpovědi k jednotlivým otázkám:

1. justiční pohledávky jsou vymáhány prostřednictvím daňových exekucí;
2. ne;
3. –
4. –
5. –
6. stejným způsobem jako doposud;
7. –
8. nebude.

S pozdravem

Bc. Jan Gregar v. r.  
ředitel správy soudu

**Okresní soud v Ústí nad Orlicí**

Husova 975

562 01 Ústí nad Orlicí

**Žádost o poskytnutí údajů podle zákona č. 106/1999 Sb.**

**Žadatel:** Česká asociace věřitelů, IČ 27929736, Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1

**Povinný subjekt:** Okresní soud v Ústí nad Orlicí, Husova 975, 562 01 Ústí nad Orlicí

**Žadatel tímto žádá o poskytnutí níže uvedených informací:**

1. Jakým způsobem vymáhá soud justiční pohledávky?
2. Používá soud služeb soudních exekutorů?
3. V případě, že ano, pak spolupracuje soud se všemi soudními exekutory, nebo jen některými?  
Pokud jen některými, o kolik soudních exekutorů se jedná?
4. Jakým způsobem soud vybírá spolupracujícího soudního exekutora?
5. V případě, že soud spolupracuje nebo spolupracoval s více exekutory, jaké jsou poznatky soudu o tom, že by byli někteří exekutoři úspěšnější ve vymáhání než jiní?
6. Jakým způsobem bude soud vymáhat pohledávky v případě zavedení tzv. teritoriality soudních exekutorů?
7. Jaké dopady by znamenalo zavedení teritoriality exekutorů pro soud jako oprávněného?
8. Bude soud při vymáhání pohledávek spolupracovat se soudními exekutory i po zavedení povinných záloh na náklady exekuce?

Odpověď prosím zašlete do datové schránky id **shsz5z3**.

V Praze, dne 24. 7. 2019

JUDr. Pavel Staněk  
prezident České asociace věřitelů